PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 сентября2012 года
№ 1487

ст-ца  Отрадная

О  подготовке  граждан  к  военной  службе  по  военно-учетным специальностям для Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований  и органов на 2012-2013 годы

В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года                № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 года № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе» подготовка граждан к военной службе по военно-учетным специальностям водитель транспортных средств категории «С», водитель транспортных средств категории «Е» проводилась в Отрадненской автомобильной школе «ДОСААФ России».
В Отрадненской автомобильной школе «ДОСААФ России» в                2011-2012 году для Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов подготовлено 88 специалистов, что составило 88  процентов годового плана. С учетом граждан, запланированных к переподготовке в период с 1 октября 2012 года по 30 октября 2012 года будет подготовлено 98 специалистов, что составит 98 процентов годового плана.
В целях своевременной подготовки граждан, подлежащих призыву на военную службу по военно-учетным специальностям, и выполнения установленного задания по подготовке специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов п о с т а н о в л я ю:
1.   Утвердить   план   основных   мероприятий по  подготовке   граждан к военной службе по военно-учетным специальностям в Отрадненской автомобильной школе «ДОСААФ России» на 2012-2013 учебный год (приложение          № 1).

2. Создать   комиссию по проведению   отбора призывников, направляемых для подготовки в Отрадненскую автомобильную школу «ДОСААФ России» и утвердить её состав (приложение № 2).

3. Рекомендовать начальнику Отрадненской автомобильной школы «ДОСААФ России»   В.Ф. Сопотову:

а) спланировать и организовать подготовку граждан, подлежащих призыву на военную службу по военно-учетным специальностям в два потока: первый – к весеннему призыву, второй – к осеннему призыву граждан на военную службу;

б) определить своих представителей для участия в отборе кандидатов   для обучения по военно-учетным специальностям в период первоначальной постановки граждан на воинский учет в январе-марте 2013 года;

в) принять меры по совершенствованию учебно-материальной базы, внедрять в практику прогрессивные методы обучения, повышать профессиональное мастерство преподавательского состава.

4. Рекомендовать начальнику отдела военного комиссариата Краснодарского края по Отрадненскому району  Ю. А. Ачисову:

а) обеспечить отбор и направление в Отрадненскую автомобильную школу «ДОСААФ России» граждан, достигших 17-ти летнего возраста, подлежащих призыву на военную службу и годных к военной службе по состоянию здоровья, физическому развитию, моральным качествам и образовательному уровню, для подготовки по военно-учетным специальностям;

б) обеспечить проведение медицинского осмотра кандидатов для направления на обучение по военно-учетным специальностям, занесение результатов проведенного осмотра в карту медицинского осмотра кандидата на обучение. Исключить случаи направления и обучения граждан, признанных ограничено годными к военной службе по состоянию здоровья;

в) обеспечить своевременное и качественное комплектование учебных групп и направление их в Отрадненскую автомобильную школу «ДОСААФ России»;

г) установить контроль за выполнением установленного задания по подготовке граждан по военно-учетным специальностям, выполнением заключенных договоров, а также качеством подготовки граждан;

д) обеспечить в установленном законодательством порядке компенсацию расходов, понесенных гражданами при подготовке по военно-учетным специальностям.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы муниципального образования Отрадненский район, управляющего делами А.А. Дудченко.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Отрадненский район
А. В. Волненко
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации                                                  муниципального  образования                                                  Отрадненский район

от 27.09.2012г. № 1487

ПЛАН
основных   мероприятий по  подготовке   граждан к военной службе по военно-учетным специальностям в Отрадненской автомобильной школе «ДОСААФ России» на 2012-2013 учебный год
1. Задание на подготовку граждан по военно-учетным специальностям в Отрадненской автомобильной школе «ДОСААФ России»

	Задание
	В том числе

	К весеннему призыву
	К осеннему призыву

	Водители категории «С»
	90
	45
	45

	Водители категории «Е»
	6
	3
	3

	Итого:
	96
	48
	48

2. Организационные мероприятия

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Отбор кандидатов для подготовки по военно-учетным специальностям
	1 поток
до 1.10.2012 г.
	Начальник отдела ВККК по Отрадненскому району

	1.

	2 поток
 до 1.04.2013 г.

	2.
	Комплектование учебных групп
	1 поток
1.10.2012 г. – 31.03.2013 г.

	Начальник отдела ВККК по Отрадненскому району, начальник Отрадненской автомобильной школы «ДОСААФ России»

	2.

	2 поток
1.04.2013 г. – 30.09.2013 г.

	3.
	Подведение итогов подготовки граждан по военно-учетным специальностям и постановка задач на новый учебный год
	Сентябрь 2013 г.
	Начальник отдела ВККК по Отрадненскому району, начальник Отрадненской автомобильной школы «ДОСААФ России»

	1
	2
	3
	4

	4.
	Отбор призывников для подготовки по военно-учетным специальностям в 2012-2013 г.
	1.01.2013 г. – 31.03.2013 г.
	Начальник отдела ВККК по Отрадненскому району, начальник Отрадненской автомобильной школы «ДОСААФ России»

3. Контроль  подготовки специалистов в Отрадненской автомобильной школе (ДОСААФ России)

	1.
	Начальник отдела военного комиссариата Краснодарского края по Отрадненскому району Ачисов Ю.А.
	ежемесячно

	2.
	Начальник отделения подготовки, призыва и набора граждан на военную службу по контракту Перехода А.А.
	1 раз в две недели

	3.
	Старший помощник начальника отделения по профессиональному психологическому отбору Дулина И.В.
	еженедельно

4. Подготовка учебно-материальной базы в Отрадненской автомобильной школе (ДОСААФ России)
	1.
	Подготовка планирующей документации
	До 25.09.2013 г.
	Начальник Отрадненской автомобильной школы «ДОСААФ России»  Сопотов В.Ф.

	2.
	Подготовка помещений и материальной базы к проведению занятий
	До 25.09.2013 г.
	Начальник Отрадненской автомобильной школы «ДОСААФ России» Сопотов В.Ф.

5. Военно-патриотическое воспитание
	1.
	Проведение бесед и разъяснение положений закона «О воинской обязанности и военной службе»
	С каждым сформированным взводом

	Начальник отделения Перехода А.А

	2.
	Вечер встречи курсантов учебных взводов с ветеранами войн и локальных конфликтов
	В период обучения
	Начальник отделения Перехода А.А

	3.
	Торжественные проводы на военную службу призывников, окончивших Отрадненскую автомобильную школу (ДОСААФ России)
	В ходе призыва
	Начальник отдела Ачисов Ю.А, начальник автомобильной школы Сопотов В.Ф.

	4.
	Проведение стрельб из малокалиберной винтовки
	За 10 дней до окончания обучения
	Начальник отделения Перехода А.А

	5.
	Проведение занятий по физической подготовке
	Весь период обучения
	Преподаватели Отрадненской автомобильной школы  (ДОСААФ России)

	6.
	Проведение соревнований по военно-прикладным видам спорта
	В период обучения
	Начальник отделения Перехода А.А., начальник автомобильной школы Сопотов В.Ф.

Заместитель главы муниципального

образования Отрадненский район,

управляющий делами
А.А. Дудченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального  образования

Отрадненский район

от 27.09.2012г. № 1487

СОСТАВ
комиссии по проведению  отбора призывников, направляемых в Отрадненскую  автомобильную школу
«ДОСААФ России»
	Перехода

Алексей Алексеевич
	-
	начальник отделения подготовки, призыва и набора граждан на военную службу по контракту, председатель комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Дулина

Ирина Владимировна
	-
	старший помощник начальника  отделения по профессиональному психологическому отбору (по согласованию)

	Сопотов

Василий Федорович
	-
	начальник Отрадненской автомобильной школы «ДОСААФ России» (по согласованию)

Заместитель главы муниципального

образования Отрадненский район,

управляющий делами
А.А. Дудченко